
Stránka 1 z 3 

 

SMLOUVA č. 701 210056; 2021/SITMP/0082 
   o nakládání s odpady a poskytování dodatečných služeb  
  
Provozovatel:                     Čistá Plzeň, s.r.o. 
se sídlem:   Plzeň, Edvarda Beneše 430/23, PSČ 301 00 
zapsaná: v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 22669 
IČO:    280 46 153 
DIČ:   CZ28046153 
Bankovní spojení: xxx  
   zastoupená jednatelem Otakarem Horákem 
E-mailové spojení: xxx 
 
na straně jedné jako poskytovatel (dále jen „Provozovatel“) 
 
a 
 
Objednatel:   SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace 
se sídlem:  Dominikánská 288/4, Plzeň, 301 00 
zapsaný:   v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl Pr, vložka 65. 
IČO:   66362717 
DIČ:   CZ66362717 
IČP:   663627171 (Dominikánská 4), 663627172 (Cukrovarská 19, 20, 21) 
Bankovní spojení: xxx 
   zastoupená ředitelem Ing. Luďkem Šantorou, MBA        

E-mailové spojení:            xxx 

Datová schránka:                
Kontaktní osoba: Ing. Petra Purkarová, MSc., MBA, vedoucí odd. Facility management,   
    
na straně druhé jako objednatel (dále jen „Objednatel“) 
 

 
I. 

Předmět smlouvy 
 

1. Provozovatel provozuje zařízení určené pro nakládání s odpadem, a to zejména mobilní zařízení.  
 

2. Provozovatel se touto Smlouvou zavazuje převzít odpady Objednatele, které jsou specifikovány v čl. II 
této Smlouvy, stát se tak jejich vlastníkem a dále s těmi odpady nakládat v souladu se zákonem o odpadech, 
to vše za předpokladu, že Objednatel splní povinnosti, které na sebe převzal v této Smlouvě. Smluvní 
strany se dohodly, že odpad se má za převzatý Provozovatelem v okamžiku, kdy jej převezme  
od Objednatele. 

 
3. Objednatel se zavazuje sjednaným způsobem předávat odpady Provozovateli po dobu účinnosti 

této Smlouvy a za plnění poskytovaná Provozovatelem zaplatit Provozovateli úplatu sjednanou podle 
Všeobecných obchodních podmínek (dále jen „VOP“), které jsou součástí této Smlouvy, a plnit další 
povinnosti uvedené v této Smlouvě. 

 
 

II. 
Specifikace rozsahu plnění 

 
1. Specifikace rozsahu plnění, specifikace nádob a adresa stanoviště nádob je součástí obchodního 

tajemství. Další služby nad rámec specifikace rozsahu plnění je možné objednat telefonicky  
na zákaznické lince Provozovatele č. 800 44 11 11 a následně potvrdit e-mailem na adresu sdělenou 
Objednatelem. 

 
2. Změnu rozsahu plnění spočívající ve snížení počtu nádob lze realizovat nejdříve tři (3) měsíce ode dne 

přistavení příslušné konkrétní nádoby. 



Stránka 2 z 3 

 

 
3. Rozsah poskytovaných služeb: 

 
Druh služby Četnost 

svozu 
Specifikace Množství Jednotková 

cena 
Sazba DPH Celková 

částka 
Platnost Od Platnost 

Do 

nádoba 1100 l, 
komunální odpad 

1x za 
týden/52 

Cukrovarská 19 1 1190.94 21.00 1190.94 01.05.2021  

nádoba 1100 l, papír 
a lepenka 

1x za 
týden/52 

Cukrovarská 19 1 1038.22 21.00 1038.22 01.05.2021  

nádoba 1100 l, 
plasty a nápojové 
kartony 

1x za 
týden/52 

Cukrovarská 19 1 1317.35 21.00 1317.35 01.05.2021  

nádoba 240 l, papír 
a lepenka 

1x za 
týden/52 

Cukrovarská 20 1 480.24 21.00 480.24 01.05.2021  

nádoba 240 l, plasty 
a nápojové kartony 

1x za 
týden/52 

Cukrovarská 20 1 536.45 21.00 536.45 01.05.2021  

nádoba 1100 l, 
komunální odpad 

1x za 14 
dní/26 

Cukrovarská 20 1 644.98 21.00 644.98 01.05.2021  

odemykání / 
zamykání objektu 

 Cukrovarská 20 
papír 

1 10.00 21.00 10.00 01.05.2021  

odemykání / 
zamykání objektu 

 Cukrovarská 20 
plast 

1 10.00 21.00 10.00 01.05.2021  

odemykání / 
zamykání objektu 

 Cukrovarská 20 
SKO 

1 10.00 21.00 10.00 01.05.2021  

nádoba 660 l, 
komunální odpad 

1x za 
týden/52 

Cukrovarská 21 1 958.72 21.00 958.72 01.05.2021  

nádoba 240 l, BIO 
odpad 

1x za 
týden/52 

Cukrovarská 21 1 555.86 21.00 555.86 01.05.2021 30.11. 

nádoba 240 l, plasty 
a nápojové kartony 

1x za 
týden/52 

Cukrovarská 21 1 536.45 21.00 536.45 01.05.2021  

nádoba 240 l, papír 
a lepenka 

1x za 
týden/52 

Cukrovarská 21 1 480.24 21.00 480.24 01.05.2021  

odemykání / 
zamykání objektu 

 Cukrovarská 21 
BIO 

1 10.00 21.00 10.00 01.05.2021 30.11. 

odemykání / 
zamykání objektu 

 Cukrovarská 21 
papír 

1 10.00 21.00 10.00 01.05.2021  

odemykání / 
zamykání objektu 

 Cukrovarská 21 
plast 

1 10.00 21.00 10.00 01.05.2021  

odemykání / 
zamykání objektu 

 Cukrovarská 21 
SKO 

1 10.00 21.00 10.00 01.05.2021  

nádoba 240 l, plasty 
a nápojové kartony 

1x za 
týden/52 

Dominikánská 4 2 536.45 21.00 1072.90 01.05.2021  

nádoba 1100 l, 
komunální odpad 

1x za 
týden/52 

Dominikánská 4 1 1190.94 21.00 1190.94 01.05.2021  

odemykání / 
zamykání objektu 

 Dominikánská 4 - 
SKO 

1 10.00 21.00 10.00 01.05.2021  

odemykání / 
zamykání objektu 

 Dominikánská 4 
papír 

1 10.00 21.00 10.00 01.05.2021  

odemykání / 
zamykání objektu 

 Dominikánská 4 
plast 

1 10.00 21.00 10.00 01.05.2021  

nádoba 240 l, papír 
a lepenka 

1x za 
týden/52 

Dominikánská 4 2 480.24 21.00 960.48 01.05.2021  

nádoba 60 l, 
komunální odpad 

1x za 
týden/52 

nájem betonový 
koš Cukrovarská 

1 110.00 21.00 110.00 01.05.2021  

 

 
Popis dodávky: Cukrovarská+Dominikánská 
Četnost fakturace: měsíční 
Poznámka: Bioodopad Cukrovarská 21 svážen po dobu květen až listopad. 
 
4. Fakturace 
4.1. Objednatel neposkytuje zálohy. 
4.2. Doba splatnosti daňových dokladů je 21 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu 

objednateli. 
4.3. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.  
4.4. K cenám uvedeným v této smlouvě smlouvy bude připočtena DPH v zákonné výši. Překročení cen  

je možné pouze zákonnou změnou sazeb DPH. 
4.5. Každý daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle ustanovení 

příslušných obecně závazných předpisů platných na území České republiky, a dále číslo této smlouvy. 
Nebude-li faktura obsahovat požadované náležitosti, případně bude-li neúplná či nesprávná,  
je objednatel oprávněn ji (resp. její kopii) ve lhůtě splatnosti vrátit k opravě či doplnění. Ode dne 
doručení nové faktury běží nová lhůta splatnosti. Úhradou ceny se pro účely této smlouvy rozumí den, 
kdy byla finanční částka odepsána z účtu objednatele. 



Stránka 3 z 3 

 

4.6. Provozovatel je oprávněn fakturovat objednateli v písemné, tedy v tištěné podobě, nebo v podobě 
elektronické.  Písemná faktura se doručuje na adresu objednatele. Elektronická faktura se doručuje 
elektronicky na e-mailovou adresu: xxx 

4.7. Provozovatel se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla bankovních 
účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup (§ 98 písm. d)  
zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).  V případě, že daňový doklad bude obsahovat jiný 
než takto zveřejněný účet, bude takovýto daňový doklad považován za neúplný a objednatel vyzve 
provozovatele k jeho doplnění. Do okamžiku doplnění si objednatel vyhrazuje právo neuskutečnit 
platbu na základě tohoto daňového dokladu. 

4.8. V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany objednatele na základě této 
smlouvy bude o provozovateli správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup skutečnost, že provozovatel je nespolehlivým plátcem (§ 106a zákona č.235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty), má objednatel právo od okamžiku zveřejnění ponížit všechny platby 
provozovateli uskutečňované na základě této smlouvy o příslušnou částku DPH. Smluvní strany  
si sjednávají, že takto provozovateli nevyplacené částky DPH odvede správci daně sám objednatel  
v souladu s ustanovením § 109a zákona č. 235/2004 Sb. 

 
III. 

Způsob plnění 
 

Objednatel je povinen zajistit shromažďování odpadu do sběrných nádob na svozovém místě  
a Provozovatel se zavazuje převzít v souladu s touto Smlouvou a VOP takový odpad a dále s ním jako vlastník 
nakládat v souladu se zákonem o odpadech. Provozovatel je dále povinen Provozovatel dodatečné služby podle 
této Smlouvy. VOP jsou závazné pro Provozovatele a Objednatele. Objednatel podpisem Smlouvy stvrzuje,  
že se seznámil se zněním VOP, bere je na vědomí a souhlasí s nimi. Aktuální znění VOP je veřejně dostupné  
a k dispozici na webových stránkách Provozovatele: www.cistaplzen.cz/všeobecné obchodní podmínky.  
O případných změnách VOP a ceníku bude Provozovatel Objednatele informovat elektronickou poštou na adresu, 
která je uvedena v hlavičce této Smlouvy. Objednatel je povinen bez zbytečného odkladu nahlásit případnou změnu 
adresy elektronické pošty. 

 
IV. 

Dohoda stran 
 

Účinností této Smlouvy se ruší veškeré Smlouvy uzavřené mezi smluvními stranami, jejichž předmětem 
je shodné plnění, na nějž se vztahuje tato Smlouva. 

 
V. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem poslední ze smluvních stran a účinnosti dne 01.05.2021, nebo dnem 
zveřejněním v registru smluv, podle toho, který termín nastane později. 
 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, kdy každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) 
stejnopisu.  
 

3. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy, že ji uzavřely ze své pravé a svobodné vůle 
a na důkaz toho připojují své podpisy.  

 
 V Plzni dne 29.04.2021     V Plzni dne 28.4.2021 
 
 Provozovatel:      Objednatel: 
 
             

Čistá Plzeň, s.r.o. 
Otakar Horák 

 SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 
MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace 

                                                                                                                                  Ing Luděk Šantora  
                    

mailto:sitmp-fakturace@plzen.eu

